R p e. Herbae Aroniti Napelli recenter et caute siccatae, grossiuscule pulverisatae quantum vis Pauxillo Spir. Vini rectificatissimi humatata et prelo Realiano immissa extrahatur penitus ope Spir. Vini rectificatissimi. Liquori obtento claro admisce calcis extinctae vigesimam herbae partem. Post digestionem per 24 horas, saepius agitans filtra et adde filtrato per vices Spir. Vitrioli q. s. ad perfectam saturationem et donec acidum paullum praevaleat; filtra, et abstrahe Spir. Vini lenissimo calore ad quartam remanentis partem usque; admisce residuo medium aquae partem et evapora in vasa vitro aperto, donec Spir. Vini omnis in auras abierit; post refrigerationem filtra et liquor filtrato, concentrato, admisce Liquorem Kali carbonici concentratum, quamdiu praecipitatum nascitur, quod collectum, inter char-

tam bibulam pressum et siccatum in Alcoholis Vini absoluti q. s. solvendum, filtratae solutioni admisce per vices semper agitando Carbonis lixivii Sanguinis laevigati q. s. ad decolorandum liquorem; filtrato denuo liquori adde Aquae purae q. s. ad lac formandum, quod in aere libero evaporationi lenissimo calore relinquendum.

Characteres: Est massa excolor, diaphana, friabilis, inodora, saporis amari, solvitnr in Aquae frigidae **150**, fervidae **50** partibus. Cum acidis sales crystallisabiles constituit qui et aqua et alcohole facile solvuntur.

In eo virtus Aconiti sita est, estque venenum dirum, virtus medica in homine nedium adhuc sufficientibus comprobata experimentis; laudatur in arthritide et rheumatismo chronicis, prosopalgia, aliisque neuralgeis.

Dosis et forma. Interne $\frac{1}{16}$ grani pars saepius de die form. pil. Et externe adhibetur in morbis supra allatis vel forma solutionis in Alcoholе A. $\frac{1}{2}$ — **1** gr. pro drachma Alcoholis vel unguenti **1—2** gr. pro drachma axungiae.

A t r o p i n u m.

Syn. Atropinum, Atropina. Nadragulyadék. Atropin.

Alcaloideum hocce **1819** per Brandes detectum, recentissime per Mein, Hesse, et Geiger exactius determinatum descriptumque est.

Paratur: Pulv. Rad. Atropae Belladonnae partes **25** Alcoholе **0, 820** extrahuntur; liquidum cum Hydratis Calcis parte una miscetur; fluidum post spatium **24** horarum filtratum, Acido Sulfurico aliquantulum supersaturatur et sedimentatur; ex filtrato liquido dimidia pars destillatione absfrahitur, et residuum cum quadrupla quantitate Aquae destillatae fervidae miscetur. Atropinum secedens solutione in Alcoholе et Carbone animali depuratur.

Char. Crystallos exhibit aciculares, albas, sericeas, fasciculatim aggregatas, inodoras, sapore amaro nauseoso instructas. In Aqua parum, facillim Alcohole, minus Aethere solvitur; acidis junctum sales crystallisabiles, Aqua, Alcohole facile solubiles constituit.

Virtute medica summe narcotica instructa, vires Belladonnae concentratissimas in se continet. Pauca adhuc remedio hocce experimenta therapeutica sunt instituta. Adhibitum hucusque solum est scopo pupillae dilatationem artificalem procurandi, quam sat cito, et constantem minima dosi oculo adplicitum provocat.

B e r b e r i n u m.

Syn. Berberina, Berberin, Sauerdornstoff, Sauerdornbitter.

Per Buchner et Herberger 1831 detectum, sequenti ratione obtinetur.

Superfunditur Rad. Berberis vulgaris concessa Aqua fervida, digeritur per aliquot horas, decanthatur, et infusio bis, terve repetitur, residuum exprimitur, et extracta omnia filtrantur inspissanturque ad Extracti liquidi consistentiam, quod tractatur cum Alcohole O, 820 tamdiu, donec extractum omni sapore amaro exuatur, Tincturae ab extracto decanthantur, Alcohol abstrahitur et residuum crystallisatur; Crystalli tamen enatae non sunt purum Berberinum hinc pressione intra linteum, et lotione cum Aqua frigida ut ab extractivo liberentur, opus.

Char. Exhibit pulverem flavum ex crystallis minimis acicularibus constantem, saporis amari adoris nullius, Aquae frig. 500, Alcoholis frig. 250 servido omni proportione soluble. Solvitur et Aetherae, Oleo Petrae minori quanti-

tate oleis pinguibus. Relate ad alias qualitates chemicas medium quasi inter acidum et alcali tenet.

Virtus ejus roborans a Buchner laudatur, imprimis digestione prostrata. In convalescentia post febres, cum secretiones non imminuat, qua stomachicum adhiberi meretur; majori dosi alvum ast sine torminibus laxat. Dos et form. Dosis gr. 1. pluries per diem, forma pill. pulv. aut solut.

Brucinum.

Syn. Brucium, Brucina, Caniramium. Brussedék. Caniramin, Pseudoangusturin.

Per Pelletier et Caventou detectum, in Gallia per Andral, Magendie et Bardsley in usum medicum tractum. Pharmacopoea gallica sequentem pro hujus paratione dat praecriptionem :

Summitur quantitas Corticis Angusturae spuriae grosse pulverisati, tractatur ter Aqua paucō Acido Muriatico remixta, fluidum evaporatur, donec experimenti gratia sumta quantitas parva cum Ammonia praecipitatum largum det; adfunditur nunc Hydras Calcitus cum Aqua et quidem ut uncia una Calcis pro libra Corticis obveniat. Praecipitatum obtentum obluitur Aqua, siccatumque Alcoholē servido tractatur; hoc ter quaterve repetito, Brucinum totum extractum est. Alcohol nunc evaporatur et massa residuo Acido Sulfurico quod aquae 10 aut 15 partibus dilutum est jungitur. Brucinum sulfuricum ita obtentum Aqua solvitur, et per Carbonem animalem decoloratur; post crystallisationem denuo in 10 partibus Aquae servidae solvitur et Brucinum Ammonia praecipiatur.

Char. Brucinum purum refert crystallos prismaticas, albas, nitentes saporis valde amari solvitur in 850 Aquae frig. in 500 Aquae serv. partibus, Alcoholē omni propor-

tione. Cum acidos format sales crystallisabiles aqua et alcohole facile solubiles.

Agit quam maxime in medullam spinalem intensius ut nuc vomica et Angustura spuria, minus tamen intense Strychnino. Virtus illius se habet ad eam Strychnini sicut: 10 Andral illud valde laudat, cum virtus illius magis dirigi valeat. Adhibetur in Paralysi optime in ea intoxicationem Plumbi insequentem.

Dosis et form. Adhibetur optime form. pill aut tinet a. gr. sem. ad 5 adscendendo.

Cantharidinum.

Syn. Cantharidina. Körös Bogárdék. Cantharin.

A Robiquet 1810 detectum; paratur:

Cantharides cum Aethere extrahuntur, liquidum aetherum destillatur, residuum crystallisatur, et crystalli enatae, solutione in Alcohole Carbone animali et iterata crystallisatione depurantur.

Char. Crystalli sunt aciculares, inodores aqua et alcohole frig. non, sed Aethere, Alcohole, Oleis pinguibus calidis facile solvit; ex solutione refrigerata denuo crystallisat. Medium inter alcalia et acida tenet.

Principium efficax Cantharidum constituit, et virtus ea vesicas trahendi, illi solummodo attribuitur, adeo ut momento adlicationis vesicas trahat; stimulans vero imprimis in systhema genitale illi denegatur.

Adhibetur qua vesicans; forma unguenti gr. 1. pro ung. unc. $\frac{1}{2}$ — 1.

Cathartinum.

Syn. Chatartina. Szennadék. Cathartin, Sennastoff, Sennabitter.

Per Lassaigne et Feneulle detectum ; paratur :

Decortum foliorum Sennae, Acetate. Plumbi praecipi-tando, liquidum a Plumbō forsan adhaerente Acido Hydro-thonico liberatur, et filtratum ad extracti spissitudinem eva-poratur. Extractum Alcoholē O, 830 interata vice macera-tur, solutiones alcoholicae filtratae destillantur et residuum ad siccum calore moderatissimo evaporatur.

C h a r. Est substantia non crystallisabilis, rubro-flava, odoris peculiaris, saporis amari nauseosi Aqua et Alcoholē facile aethere non solubilis; nec acide nec alcaline reagens.

Est purgans principium efficax Sennae, hinc in iis casibus quibus Senna adhibetur, indicatur.

D o s i s e t f o r m. Dos. a gr. 2 — 15 pro nycht form. pil. trochiscorum aut solut.

C e t r a r i n u m.

S y n. *Licheninum* Zuzmódek *Lichenin*, isländisches Moos oder Flechtenbitter.

Berzelius primus erat qui substantiam hanc detexit, Herberger eam in puritatem redegit, obtinetur :

Pulvis grossus Lichenis islandici coquitur cum 4 par-tibus Alcoholis O, 883, decoctum relinquitur, donec va-pores spiret, dein filtratur, et exprimitur ; liquor cum Acido muriatico diluto (drach. tres pro libra una) miscetur et $4\frac{1}{2}$ volumine Aquae diluitur, mixtum in vase recipiente bene obturato per noctem relinquitur. Liquidum decanthatur et praecipitatum Aqua abluitur exprimitur, residuum Aethere decoloratur, et cum magna quantitate Alcoholis ferv. trac-tatur, ut a partibus anorganicis liberetur. Ex solutione al-coholica secedit Cetrarinum forma globulorum friabilium colorantium.

Char. Refert pulverem album, levem, inodorum, saporis intense amari in Aquae bull. 5000, in Alcoholis bull. 200 partibus solubilem, medium inter acida et alcalia tenet.

Hucadusque qua febrifugum in febri quartana a Müller bono cum successu adhibitum.

Dosis et form. Dos. gr. 2 omni biorio tempore apyrexiae form. pulv.

Cinchoninum.

Syn. Cinchonium, Cinchonia, Cinchonina. Kinkinadék. Cinchonin, Cinchonstoff.

Eodem ut Chininum tempore detectum paratur:

Rpe. Chinae griseae Huanuco quantum vis. Pulveratum coque iterato cum 5 partibus Aquae $\frac{1}{50}$ Acido Salis acidulatae, donec residuum insipidum sit; evapora liquorem acidum in balneo Mariae ad dimidium, filtra post aliquot dies et tracta liquorem clarum Calce exstincta. Praecipitatum bene lotum coque cun, octuplo Spir. Vini rectificatissimi O, 82 et filtra solutionem bullientem; residuum interum tracta cum nova Alcoholis quantitate, donec exhaustum sit. Inter refrigerationem liquoris filtrati Cinchonii partem in crystallis secerni videbis, de quibus decanthesur et Spir. ad $\frac{2}{3}$ abstrahatur, iterum crystalli Cinchonii deponuntur; a liquore restante, paullo Aqua commixto, denuo major Spir.

Vini pars abstrahatur ut Cinchonium secernatur. Crystallos collectas solve bulliendo in sufficienti Spir. Vini rectificatissimi fortioris quantitate, et si necesse tracta solutionem cum Carbone animali, filtra adhuc ferventem, et post refrigerationem decantha liquorem a crystallis; abstrahe Spir. Vini et evapora, quamdiu Cinchoninum purum praebet, quod sic candum et sollicite asservandum.

Char. Crystalli sunt prismata octaedra, albae nitentes transparentes, inodorae, et ob solubilitatem difficilem fere insipidae, solvitur in Aquae bull. 2500, Alcoholis quoque et aetheris multum pro sui solutione eget. Cum acido Ace-
tico, Muriatico, sulfurico, uniones init chemicas Aqua et Alcohole facile solubiles.

Alcaloideum hoc una cum salibus suis magnam respec-
tu virtutis medicae cum Chinino fovet similitudinem, hinc et iis in casibus, eadem dosi et forma qua id adhibetur.

C h i n i n u m.

Syn. Chinium, Chininium, Chinina, Quina, Quinium, sal essentiale cort. Peruviani. Kinadék. Chinin, Quinin, Chinastoff.

Anno 1803 [a] Duncan substantia propria in Cortice Chinae detecta, quam recentissime et Caventou et Pelletier in statum purum redigere. Double primus fuit qui eam 1830 in usum medicum Parisiis traxit.

Paratur juxta Geigeri praescriptionem:

R p e. Chinini sulfurici quantum vis. Solve in sufficiente quantitate Aquae bullientis, tunc adde Spir. Salis Ammoniaci causticum in excessu. Filtra celeriter et refrigerescat liquor lente; post refrigerationem decanthetur a crystallis et evaporetur denuo addito Spir. Salis Ammoniaci caustico ut crystallos dimittat, quae collectae et Aqua frigidae ablu-
tae aere sicco exsiccentur.

Char. Est pulvis, albus, qui inter digitos tritus in mas-
sam abit resinosam, odoris est nullius, saporis intense amari,
Aquae frig. 400 bull. 250 partes pro sui solutione eget;
Alcohole omni proportione Aethere quoque facile solvitur;
solutiones reagunt alkaline. Nectitur acidis in sales inter
quos usus medici frequentissimi sunt:

Chininum Aceticum, paratur: Chininum purum solvendo in **Acido Acetico diluto**, evaporando et crystallisando.

Char. Crystallos exhibit tenuissimas aciculares albas quae **Aqua frigida** difficile calida vero facilius solvuntur.

2. Chininum Muriaticum; paratur: Chinini Sulfurici uncia una et semis, Barytae Muriaticae uncia semis, solvantur seorsim in **Aqua destillata fervida**; misceantur solutiones fervidae invicem, miscela filtretur evaporetur et crystallisetur.

Char. Crystalli sunt aciculares nitoris sericei in **30 partibus Alcoholis rectificatissimi Aquae bullientis 20 solubiles**, solutio saporis est amari.

3. Chininum Phosphoricum paratur: Chininum purum solvendo in **Acido Phosphorico diluto** et crystallisando.

Char. Crystalli sunt aciculares nitoris margaritini solvuntur **Aqua difficiliter facilius Alcohole**.

4. Chininum Sulfuricum; paratur:

Rpe. **Chinae regiae** pulverisatae, **Aquae frigidae** ~~aa~~ libras decem, **Acidi Salis** uncias quatuor. Misceantur **Acidum cum Aqua** humectetur **China** cum hac miscela, seponatur per aliquot dies et pulvis humidus saepius moveatur, tunc immittatur in prelum **Realianum** cum forti pressione, et extrahatur **Aqua calida** $\frac{1}{50}$ **Acidi Salis acidulata**, donec liquor stillans sapore amaro fere careat. Evaporetur in balneo **Mariae** ad **20** circiter libras, seponatur in aëre per aliquot dies, filtretur et admisceantur liquori claro semper agitando **Calcis** recenter extinetae unciae decem, antea sufficiente **Aquae** quantitate in pultem tenuem redactae, vel quantum requiritur ad perfectam **Chinini** praecipitationem. Seponatur praecipitatum et exprimatur, humectetur iterum **Aqua frigida** et exprimatur fortiter, tunc admisceantur **Al-**

coholis rectificatissimi librae **6**. Digerantur leni calore, filtretur et lavetur residuum insolutum sufficiente quantitate Alcoholis rectificatissimi. A solutione limpida abstrahatur Spiritus in balneo Mariae, et post refrigerationem lavetur Chininum impurum pauxillo Aquae frigidae, tunc calefiat cum Aquae libris octo et admisceatur sensim Spir. Vitrioli q. s. ad solutionem, caveatur autem excessus, et si solutio nimis colorata, adjiciantur pulveris Carbonum animalium unciae duae, vel quantum sufficit ad decolorandam solutionem, quae per breve tempus coquenda et adhuc fervens celeriter filtranda. Inter refrigerationem Chininum Sulfuricum in crystallos coalescit; reliqua solutio a crystallis decanthatur et evaporatur quamdiu crystallos deponit, quae aëre in umbra siccandae, et in vasis clausis loco umbroso asservandae.

Char. Crystalli sunt albae, aciculares, nitoris sericei, calefactione phosphorescunt, inodores, saporis amari solvuntur in **740** partibus Aquae frig. **30** calide in **60** Alcoholis; addito tamen Acido Sulfurico diluto, ita ut pro uno grano gutta una Acidi veniat, solutio multum facilitatur.

Chinini Virtus, imprimis salium ejus hi enim facilius solubiles effectum et citiorem et majorem exerunt, est in nervos vitae plasticae, seu systematis gangliosi direcia; cuius qualitativum ab norma deflexum (qualis in febribus intermittentibus semper adest) corrigit, morbisque ex abnormalitate hac pullulantibus opitulatur. Specifica virtus antipyretica Cort. Chinae alcaloideis ejus debetur, ac hoc respectu surrogata quantumcumque laudata, omni jure postponenda; ubi e contra virtute corticis tonico-adstringente destituntur. Ast et virtus nervino tonica alcaloideis his alto gradu est propria. In usum vocantur ideo in febribus intermittentibus variae intensitatis, diversissimis sub formis semet manifestantibus; febri intermittente larvata; febri intermittente traumatica. In neurosibus puris, tussis convulsivae

stadio tertio, Choro Sti. Vhti, eclampsia, cholera morbo. In hydrope febrem intermittentem insequente infarctibus lie-
nis et hepatis nexa; leucorrhoea.

Dosis ab 1—2 grana tempore apyrexiae omni hora vel bihorio; urgente in casu gr. 4—6—10 omni hora. For-
ma pulv. pill. mixt. aut solut. additis aliquot guttis Acidi Sul-
furici dil. Endermaticam svadent nonnulli auctores applica-
tionem, in quo casu tamen praeter epispastici vix aliam exe-
rit virtutem.

Chinoidinum,

Syn. Chinoidina. Chinoidin.

Geiger sequentem pro eo parando dat praescriptionem:

Muria Chinini Sulfurici quae evaporando non amplius crystallos Chinini Sulfurici largitur, diluitur Aqua, quamdui praecipitatum resinosum nigrum secernitur, tunc filtratur et liquori claro admiscetur tamdiu solutio Carbonatis Kali, quamdui praecipitatum enascitur, quod Aqua frigida bene abluitur, in balneo Mariae penitus exsiccatur et in cistulas funditur.

Char. Est substantia resinosa, brunea, splendens, friabilis saporis amari, quae Aqua difficillime, facile vero Alcohole solvitur. Juxta recentiores investigationes mixtum ex Chinino et Cinchonino esse declaratur.

A Sertürner nimiopere laudatum contra febres intermit-
tentes, ast observationibus aliorum, magna virtus non est
comporta.

Dosis gr. 2—4 adultis $\frac{1}{4}$ — 1 gr. infantibus form.
pulv. aut solutionis alcoholicae.

C o d e i n u m.

Syn. Codeina. Codein.